1
AZM40
Návod k používání
Bezpečnostní zámek
CS
1.	 K tomuto dokumentu
1.1	 Funkce
Předložený návod k používání poskytuje informace potřebné

důvodů povoleny a vylučují ručení výrobce za škody z nich vyplývající.
2.	 Popis výrobku
2.1	 Objednací klíč
AZM40➀-➁-ST-1P2P-➂	 Bezpečnostní zámek
Č. Výběr Popis
➀ Z Monitorování uzamčení (bezpečnostní zámek)
B Monitorování ovladače (bezpečnostní senzor
s uzamčením)
➁ Standardní kódování
I1 Individuální kódování
I2 Individuální kódování s možností opakovaného
spárování
➂ Otvory pro šrouby se zapuštěnou hlavou
PH Pouzdro s otvory pro šrouby s válcovou hlavou
Zajistěte, aby bezpečnostní zámky od verze "V2" byly vždy
použity s ovladačem od verze "V2" (viz typový štítek).
Ve spojení s:
AZM40-B1-➀-➁	 Ovládač
Č. Výběr Popis
➀ Otvory pro šrouby se zapuštěnou hlavou
PH Pouzdro s otvory pro šrouby s válcovou hlavou
➁ Síla pružiny ovladače 50 N
3121 Síla pružiny ovladače 14 N
Snížená síla pružiny ovladače 14 N u verze -3121 pro
snadnější nastavení a polohování jazyka ovladače u
bezpečnostních vrat, která nejsou optimálně vyrovnaná.
2.2	 Speciální varianty
Pro zvláštní provedení, která nejsou uvedena v typovém klíči pod
bodem 2.1, platí analogicky předcházející a následující údaje, pokud
tato provedení souhlasí se sériovým provedením.
2.3	 Určení a použití
Bezdotykové elektronické bezpečnostní spínací zařízení je určené pro
použití v bezpečnostních proudových obvodech a slouží k monitorování
polohy a uzamčení  pohyblivých ochranných zařízení.
Systém AZM40 je vhodný pro montáž na profilové systémy 40 mm
a díky flexibilitě ovladače 180° při najíždění je vhodný pro otočné
i posuvné dveře. Diagnostické LED jsou zřetelně vidět ze 3 stran.
Bezpečnostní spínací přístroje jsou klasifikovány podle
EN ISO 14119 jako blokovací zařízení typu 4. Provedení
s individuálním kódováním jsou zařazena do úrovně
kódování VYSOKÁ.
Různé varianty přístroje je možné použít jako bezpečnostní spínače
s funkcí (procesního) zámku (AZM40B) nebo jako bezpečnostní zámky
(AZM40Z).
Jestliže z analýzy rizik vyplývá požadavek na bezpečnostní –
monitorovaný zámek, musí se použít varianta s bezpečným
monitorováním izamčení (index Z), které je označené
v typovém klíči symbolem .
U varianty s monitorovaným ovladačem (index B) se jedná
o bezpečnostní spínač, u nějž funkce uzamykání slouží jen
k ochraně procesu.
Bezpečnostní funkce spočívá v bezpečném odpojení bezpečnostních
výstupů při odblokování nebo otevření ochranného zařízení a jejich
bezpečném setrvání v odpojeném stavu, když je ochranné zařízení
otevřené.
U bezpečnostního zámku AZM40 se jedná o bistabilní systém, tj. že
zámek zůstane při výpadku napájení v posledním existujícím stavu.
Sériové zapojení